Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
TOC Bookmark
Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

Ohne
...H 1 ... 9 Stück
Typenschlüssel
72025/02 www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
Datenblatt
-N-	 Durchmesser
18 ... 40 mm
-T-	 Hublänge
10 ... 5000 mm
-É-	 www.festo.com
-Ë-	 Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben-@ 18 25 40
Konstruktiver Aufbau pneumatischer Linearantrieb mit Schwerlastführung
Führung Kugelumlaufführung
Funktionsweise doppeltwirkend
Hub [mm] 10 ... 3000 10 ... 5000 10 ... 3500
Pneumatischer Anschluss M5 G1/8 G1/4
Dämpfung a Seite 10
DGC-...-YSR Stoßdämpfer linear, selbsteinstellend
DGC-...-YSRW Stoßdämpfer progressiv, selbsteinstellend
Max. Geschwindigkeit [m/s] 3
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart Profilbefestigung
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Kolben-@ 18 25 40
Betriebsdruck [MPa] 0,25 ... 0,8 0,15 ... 0,8
[bar] 2,5 ... 8 1,5 ... 8
[psi] 36,25 ... 116 21,75 ... 116
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur1) [°C] –10 ... +60
1)	 Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Kräfte [N]
Kolben-@ 18 25 40
Theoretische Kraft bei 0,6 MPa (6 bar, 87 psi) 153 295 754
Datenblatt
Technische Daten
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/02
Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
Datenblatt
Gewichte [g]
Kolben-@ 18 25 40
Grundgewicht bei 0 mm Hub 3987 7509 20469
Gewichtszuschlag pro 10 mm Hub 71 105 199
Bewegte Masse 1057 2246 6178
Werkstoffe
Funktionsschnitt
1 2 3 4
Linearantriebe
[1] Abschlussdeckel Aluminium, eloxiert
[2] Schlitten Aluminium, eloxiert
[3] Dichtband/Abdeckband PU/Stahl
[4] Zylinderrohr Aluminium, eloxiert
– Dichtung NBR, TPE-U(PU)
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-Zone III
Justierbarer Endlagenbereich d [mm]
Kolben-@ 18 25 40
DGC-...-HD 27,3 ... 52,3 31 ... 56 41 ... 76
Werkstoffe
92025/02 www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe DGC-HD, mit Schwerlastführung
Datenblatt